БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

      ҡАРАР                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    « 17  »_________12________2019 й        №5261             « 17  » __________12________2019 г.
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от   22 мая 2014 года №1844 «Об утверждении  Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  городского округа город  Октябрьский  Республики Башкортостан  и концессионных  соглашений, концедентом  по которым выступает городской округ  город Октябрьский Республики Башкортостан, на срок, превышающий срок действия  утвержденных лимитов бюджетных обязательств»
      В соответствии с Законом Республики Башкортостан от 15.07.2005 №205-з «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 28.04.2017 №193 « О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Башкортостан от 27 марта 2014 года № 128 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Республики Башкортостан и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Республика Башкортостан, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» и  Положением о бюджетном процессе в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 27.02.2010  № 270

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от   22 мая 2014 года №1844 «Об утверждении  Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  городского округа город  Октябрьский  Республики Башкортостан  и концессионных  соглашений, концедентом  по которым выступает городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан, на срок, превышающий срок действия  утвержденных лимитов бюджетных обязательств»  следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных  контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных  нужд  городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, соглашений о  муниципально - частном партнерстве и концессионных соглашений с участием городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении муниципальных  контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных  нужд  городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, соглашений о  муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений с участием городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;

3) в приложении:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Правила принятия решений о заключении  муниципальных  контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд  городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает городской округ город Октябрьский Республика Башкортостан, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;
б) пункт 1 после слов «для обеспечения государственных  и муниципальных нужд» дополнить словами «соглашений о муниципально - частном партнерстве, публичным партнером в которых является городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально- частном партнерстве,»;
в)  пункт  6 изложить в следующей редакции:
«6. Соглашение о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает городской округ город Октябрьский республики Башкортостан, концессионные соглашения, концедентом по которым выступает городской округ город Октябрьский Республики Башкортостан, могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан лимитов бюджетных обязательств, на основании  постановлений администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан  о заключении  соглашений о муниципально – частном партнерстве, принимаемых в соответствии с законодательством  Российской Федерации о муниципально-частном  партнерстве,  концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных программ городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.
В случае, если предполагаемый срок соглашения о  муниципально - частном партнерстве, заключаемого в рамках  муниципальной  программы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое соглашений о муниципально - частном партнерстве может быть заключено на основании  постановления администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о реализации проекта муниципально – частного партнерства, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально - частном партнерстве, согласованного с финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и отделом экономики администрации городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.
В случае, если предполагаемый срок действия концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в соответствии  с настоящим пунктом, превышает  срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение может быть заключено на основании постановления администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о заключении концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, согласованного с финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и отделом экономики администрации городского округа город Октябрьский  Республики Башкортостан.»;
г)  в пункте 8:
в подпункте «а» слова «муниципальным заказчиком (администрацией городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, отделом образования городского округа город Октябрьский Республики  Башкортостан или отделом культуры администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан) по муниципальному контракту»  заменить словами «в установленном порядке»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) проект постановления администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, согласованный с финансовым управлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, представляется в администрацию городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан в установленном порядке».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансовым и экономическим вопросам - начальника финансового управления администрации Н.Т. Зарипову.
        Глава администрации                                                                     А.Н. Шмелев